



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

### CONVOCATORIA VRI: 207 DE 2014 22 DE MAYO

**1. DEPENDENCIA QUE SOLICITA:** Vicerrectoría de Investigaciones.

**2. OBJETO:** Adquisición de elementos de papelería para el funcionamiento de la Vicerrectoría de Investigaciones de la Universidad.

**3. BIENES REQUERIDOS:** Elementos de papelería relacionados en el siguiente detalle:

No	Detalle	Marca	Unidad	Cantidad	Valor Unitario Antes de IVA	Valor Total Antes de IVA	IVA	Valor Total
1	PAPELERA TRIPLE EN MADERA	ARTEMIC	Unidad	4	43.103	\$ 172.414	\$ 27.586	\$ 200.000
2	BORRADOR NATA PZ20 x 20	PELIKAN	Caja	2	6.035	\$ 12.069	\$ 1.931	\$ 14.000
3	CARTULINA DE COLORES	ESPAÑOLA	Pliego	100	431	\$ 43.100	\$ 6.896	\$ 49.996
4	CINTA DE EMPAQUETAR	TESA	Rollo	4	5.000	\$ 20.000	\$ 3.200	\$ 23.200
5	CINTA DE ENMASCARA 18X40	TESA	Rollo	3	3.017	\$ 9.051	\$ 1.448	\$ 10.499
6	CINTA DE ENMASCARA 24x40	TESA	Rollo	5	3.879	\$ 19.395	\$ 3.103	\$ 22.498
7	CINTA DE ENMASCARA 48x40	TESA	Rollo	5	7.586	\$ 37.930	\$ 6.069	\$ 43.999
8	CINTA PARA RADICADOR AMANO PIX 3000 X NEGRA		Unidad	3	84.483	\$ 253.448	\$ 40.552	\$ 294.000
9	CINTA DOBLE FAZ 19 x 25	TESA	Rollo	3	60.345	\$ 181.034	\$ 28.966	\$ 210.000
10	COSEDORA INDUSTRIAL 4351	STUDMARK	Unidad	2	34.483	\$ 68.966	\$ 11.034	\$ 80.000
11	DESCANSAMUÑECAS EN GEL PARA TECLADO	UNITEC	Unidad	5	7.586	\$ 37.930	\$ 6.069	\$ 43.999
12	DISPENSADOR DE ALCOHOL EN GEL	PUREL	Unidad	1	34.483	\$ 34.483	\$ 5.517	\$ 40.000
13	DULCE ABRIGO		Unidad	5	4.000	\$ 20.000	\$ 3.200	\$ 23.200
14	DVD DOBLE CAPA 8.5 GB x 25	IMATION	Torre	4	47.425	\$ 189.700	\$ 30.352	\$ 220.052
15	DVD+R 4.7 GB x 50	IMATION	Torre	5	43.100	\$ 215.500	\$ 34.480	\$ 249.980
16	ESPUMA LIMPIADORA EN AEROSOL PARA LIMPIAR COMPUTADORES CRC x 330 CC	CRC	Unidad	4	16.810	\$ 67.240	\$ 10.758	\$ 77.998
17	FOLDER AZ OFICIO	PAPIER	Unidad	50	4.483	\$ 224.150	\$ 35.864	\$ 260.014
18	GANCHOS CLIPS PEQUEÑO x 100	WINGO	Caja	25	517	\$ 12.925	\$ 2.068	\$ 14.993
19	GANCHOS MARIPOSA x 50	WINGO	Caja	25		\$ 47.425	\$ 7.588	\$ 55.013



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

						1.897			
20	GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR	GEMA	Caja	10		2.155	\$ 21.550	\$ 3.448	\$ 24.998
21	GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL 23/10	STUDMARK	Caja	10		4.741	\$ 47.410	\$ 7.586	\$ 54.996
22	GUILLOTINA	GENMES	Unidad	1		73.276	\$ 73.276	\$ 11.724	\$ 85.000
23	LAPICEROS NEGRO 062	FABER CASTELL	Caja	7		11.638	\$ 81.465	\$ 13.034	\$ 94.500
24	PEGANTE x 245 g	COLBON	Tubo	6		4.310	\$ 25.860	\$ 4.138	\$ 29.998
25	LAPIZ MIRADO No. 2	PAPER MATE	Caja	6		4.000	\$ 24.000	\$ 0	\$ 24.000
26	LEGAJADOR CELUGUIA	NORMA	Unidad	50		431	\$ 21.550	\$ 3.448	\$ 24.998
27	LEGAJADOR COLGANTE CAFÉ GANCHO PLASTICO	NORMA	Unidad	80		603	\$ 48.272	\$ 7.724	\$ 55.996
28	LIBRETAS DE APUNTES 16-80	MARDEN	Unidad	10		1.724	\$ 17.240	\$ 2.758	\$ 19.998
29	LIMPIADOR DE PANTALLAS PLANAS LCD, LED Y PLASMA x 115 cc		Unidad	7		14.224	\$ 99.568	\$ 15.931	\$ 115.499
30	LIMPIADOR ELECTRONICO PARA COMPUTADOR AEROSOL x 330 cc		Unidad	4		16.810	\$ 67.240	\$ 10.758	\$ 77.998
31	LAPIZ CORRECTOR x 6	LIQUID PAPER	Caja	2		21.726	\$ 43.452	\$ 6.952	\$ 50.404
32	MARCADOR PIZARRA EDDING 163 AZUL x 10	EDDING	Caja	2		12.930	\$ 25.860	\$ 4.138	\$ 29.998
33	MARCADOR PIZARRA EDDING 163 NEGRO x 10	EDDING	Caja	2		12.930	\$ 25.860	\$ 4.138	\$ 29.998
34	MARCADOR PIZARRA EDDING 163 ROJO x 10	EDDING	Caja	2		12.930	\$ 25.860	\$ 4.138	\$ 29.998
35	RESALTADOR EDDING 342 x 10	EDDING	Caja	1		12.930	\$ 12.930	\$ 2.069	\$ 14.999
36	MICROPUNTA PELIKAN NEGRO x 10	PELIKAN	Caja	3		9.480	\$ 28.440	\$ 4.550	\$ 32.990
37	MARCADORES PERMANENTES PUNTAFINA SHARPIE NEGRO x 12	SHARPIE	Caja	2		31.032	\$ 62.064	\$ 9.930	\$ 71.994
38	MARCADORES PERMANENTES SHARPIE TWIN DOBLE PUNTA NEGRO x 12	SHARPIE	Caja	1		31.032	\$ 31.032	\$ 4.965	\$ 35.997
39	MEMORIAS USB 16 GIGAS	KINGTON	Unidad	8		29.000	\$ 232.000	\$ 37.120	\$ 269.120
40	MINAS PARA PORTAMINAS FABER CASTEL 0.7 mm x 12 minas	FABER CASTELL	Unidad	10		1.034	\$ 10.340	\$ 1.654	\$ 11.994
<b>CONSUMO</b>									
No	Detalle	Marca	Unidad	Cantidad	Valor Unitario Antes	Valor Total Antes de	IVA	Valor Total	



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

					de IVA	IVA		
41	MOUSE DELL PARA COMPUTADOR USB MS111	DELL	Unidad	2	50.000	\$ 100.000	\$ 16.000	\$ 116.000
42	PAD MOUSE ERGONIMICO GEL	X-KIM	Unidad	10	15.517	\$ 155.172	\$ 24.828	\$ 180.000
43	PAPEL CONTAC x 20 mts	CONTAC	Metro	2	68.960	\$ 137.920	\$ 22.067	\$ 159.987
44	PAPEL TAMAÑO CARTA 75 grs x 10	REPROGRAF	Caja	13	68.970	\$ 896.610	\$ 143.458	\$ 1.040.068
45	PAPEL TAMAÑO OFICIO 75 grs x 10	REPROGRAF	Caja	6	82.760	\$ 496.560	\$ 79.450	\$ 576.010
46	PEGADIT TAPA AGUJA ORIGINAL 4 gr	PEGADIT	Unidad	4	2.759	\$ 11.036	\$ 1.766	\$ 12.802
47	PILA 9 V RECARGABLE		Unidad	2	5.603	\$ 11.206	\$ 1.793	\$ 12.999
48	PILA AA 1.5 V RECARGABLE MAXEL	MAXEL	Par	5	13.793	\$ 68.965	\$ 11.034	\$ 79.999
49	PILA AAa 1.5 V RECARGABLE MAXEL	MAXEL	Par	5	11.121	\$ 55.605	\$ 8.897	\$ 64.502
50	PORTAMINAS FABER CASTELL APOLLO 0.7 x 12	FABER CASTELL	Unidad	3	111.720	\$ 335.160	\$ 53.626	\$ 388.786
51	REPUESTO PARA ALCOHOL EN GEL	PUREL	Unidad	1	38.793	\$ 38.793	\$ 6.207	\$ 45.000
52	REPUESTO AMBIENTADOR ELECTRICO GLADE x 2 UNIDADES	GLADE	Unidad	3	15.517	\$ 46.552	\$ 7.448	\$ 54.000
53	SOBRES DE MANILA CARTA	NORMA	Unidad	200	172	\$ 34.400	\$ 5.504	\$ 39.904
54	SOBRES DE MANILA OFICIO	NORMA	Unidad	200	259	\$ 51.800	\$ 8.288	\$ 60.088
55	SOBRES DE MANILA RADIOGRAFIA	DISPASOBRES	Unidad	100	431	\$ 43.100	\$ 6.896	\$ 49.996
56	TABLA ACRILICA PARA SUJETAR PAPELES	FORMAS Y COLORES	Unidad	1	3.276	\$ 3.276	\$ 524	\$ 3.800
57	TACOS POST-IT PARA NOTAS 50x40	NORMA	Unidad	15	2.300	\$ 34.500	\$ 5.520	\$ 40.020
58	TACOS POST-IT PARA NOTAS 75x75	NORMA	Unidad	25	1.700	\$ 42.500	\$ 6.800	\$ 49.300
59	TACOS POST-IT SEÑALES x 5	KORES	Unidad	20	2.586	\$ 51.720	\$ 8.275	\$ 59.995
60	TONER DELL 1815 ALTA CAPACIDAD 5000 HOJAS	DELL	Unidad	6	258.621	\$ 1.551.726	\$ 248.276	\$ 1.800.002
61	TONER ORIGINAL IMPRESORA AFICIO MP161 888262	RICOH	Unidad	10	107.759	\$ 1.077.590	\$ 172.414	\$ 1.250.004
62	TONER ORIGINAL IMPRESORA HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP 475 DN REF. 305 - CE410A	HP	Unidad	6	245.000	\$ 1.470.000	\$ 235.200	\$ 1.705.200



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

63	TONER ORIGINAL IMPRESORA HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP 475 DN REF. 305 - CE411A	HP	Unidad	2	245.000	\$ 490.000	\$ 78.400	\$ 568.400
64	TONER ORIGINAL IMPRESORA HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP 475 DN REF. 305 - CE412A	HP	Unidad	2	245.000	\$ 490.000	\$ 78.400	\$ 568.400
65	TONER ORIGINAL IMPRESORA HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP 475 DN REF. 305 - CE413A	HP	Unidad	2	245.000	\$ 490.000	\$ 78.400	\$ 568.400
66	TONER ORIGINAL IMPRESORA JET ENTERPRISE 600 M602X (CE993A)	HP	Unidad	6	254.310	\$ 1.525.862	\$ 244.138	\$ 1.770.000
67	TONER RICO AFICIO MP4500	RICOH	Unidad	3	100.000	\$ 300.000	\$ 48.000	\$ 348.000
68	AGENDAS PERMANENTES	MERLETTO	Unidad	6	11.638	\$ 69.828	\$ 11.172	\$ 81.000
69	ALCOHOL ANTISEPTICO JGB 700 ml	JGB	Unidad	2	2.586	\$ 5.172	\$ 828	\$ 6.000
70	AMOHADILLA STUDMARK PARA SELLO	STUDMARK	Unidad	1	2.586	\$ 2.586	\$ 414	\$ 3.000
71	CARGADOR DE BATERIAS AA MAXELL	MAXEL	Unidad	1	43.103	\$ 43.103	\$ 6.896	\$ 49.999
72	GANCHOS LEGAJADORES KEEPERTMATE x 20	KEEPERTMATE	Paquete	3	3.448	\$ 10.344	\$ 1.655	\$ 11.999
73	MARCADORES PERMANENTES PUNTAFINA SHARPIE ROJO x 12	SHARPIE	Caja	1	31.032	\$ 31.032	\$ 4.965	\$ 35.997
74	PILAS AA ALCALINA	ENERGEIZER	Par	20	3.780	\$ 75.600	\$ 12.096	\$ 87.696
75	PILAS AAA ALCALINA	ENERGEIZER	Par	20	3.780	\$ 75.600	\$ 12.096	\$ 87.696
76	PORTAFOLIOS PLASTICOS (MALETA)	MARDEN	Unidad	6	15.517	\$ 93.103	\$ 14.897	\$ 108.000
77	TINTA AMARILLA PARA IMPRESORA EPSON T6644	EPSON	Unidad	3	27.155	\$ 81.465	\$ 13.034	\$ 94.499
78	TINTA CYAN PARA IMPRESORA EPSON T6642	EPSON	Unidad	3	27.155	\$ 81.465	\$ 13.034	\$ 94.499
79	TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA EPSON T6643	EPSON	Unidad	3	27.155	\$ 81.465	\$ 13.034	\$ 94.499
80	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON T6641	EPSON	Unidad	3	27.155	\$ 81.465	\$ 13.034	\$ 94.499
<b>CONSUMO</b>								
No	Detalle	Marca	Unidad	Cantidad	Valor Unitario Antes de IVA	Valor Total Antes de IVA	IVA	Valor Total
81	TINTA PELIKAN TAPON 28 ml (PARA ALMOHADILLA)	PELIKAN	Unidad	1	3.020	\$ 3.020	\$ 483	\$ 3.503



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

82	MARCADOR EDDING 791 COLOR PLATA x 10	EDDING	Caja	1	58.500	\$ 58.500	\$ 9.360	\$ 67.860
----	--------------------------------------	--------	------	---	--------	-----------	----------	-----------

**4. DURACIÓN:** El contrato a suscribir con el oferente ganador será de treinta (30) días

**5. VALOR:** Quince millones seiscientos cincuenta y un mil trecientos veintitrés (\$15.651.323) m/cte

**6. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL –CDP-** No. 201400367 del 21 de mayo de 2014

**7. FECHAS DE LA CONVOCATORIA:**

Fecha de apertura: 22 de mayo de 2014

Fecha de cierre: 30 de mayo de 2014

Hora: 11:59 a.m.

**8. DATOS DE LA PROPUESTA:**

La propuesta deberá contener las especificaciones técnicas o el perfil requerido en el ítem número tres de esta convocatoria y además contener una propuesta económica que no podrá superar el valor del Certificado de Disponibilidad Presupuestal, relacionado en los numerales cinco y seis.

Los proponentes que presenten documentación incompleta o cuya documentación sea entregada con fecha posterior, no serán tenidos en cuenta para el proceso.

La propuesta técnica y la propuesta económica deberán presentarse en medio físico en la dirección que aparece en el ítem 10, dentro del plazo señalado en las fechas de la convocatoria.

La Universidad no aceptará propuestas vía correo electrónico.

**9. CONTENIDO DE LA PROPUESTA TÉCNICA:**

**Si es persona natural:**

Constancia de afiliación al sistema de seguridad social (salud, pensión)  
Certificado actualizado de antecedentes (judicial, disciplinario y fiscal)  
Copia actualizada del RUT  
Copia cedula- legible  
Certificado de cuenta bancaria

**Si es persona jurídica**

Constancia de afiliación al sistema de seguridad social (salud, pensión) del representante legal  
Certificado actualizado de antecedentes (judicial, disciplinario y fiscal) del representante legal  
Copia actualizada del RUT  
Copia cédula- legible del representante legal  
Certificado de cuenta bancaria



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

Certificado de existencia y representación legal

### 10. DIRECCIÓN DE RECEPCIÓN DE LAS PROPUESTAS:

Calle 2 # 1 A – 25, Vicerrectoría de Investigaciones, oficina 202, segundo piso, teléfono 8209900 ext. 2630-2647

11. **CORREO ELECTRÓNICO:** [alejoiragorri@unicauca.edu.co](mailto:alejoiragorri@unicauca.edu.co)

12. **TIPO DE CONTRATO A SUSCRIBIR CON EL OFERENTE ADJUDICATARIO:** Orden de Compra

13. **CONDICIÓN:** El proponente que resulte favorecido deberá inscribirse (si no lo está) en el banco de proveedores de la Universidad del Cauca, anexando una vez sea llamado por la administración, los siguientes documentos:

- a) Formato de registro e inscripción de nuevos proveedores (Ver anexo 2), debidamente diligenciado.
- b) Certificado de Cámara de Comercio original vigente y actualizado
- c) Copia del Registro Único de Proponentes, RUP (Si aplica según la Ley)
- d) Fotocopia del RUT (recuerde que la información de la ubicación comercial, al igual que los códigos CIIUS debe coincidir con la información del RUT).
- e) Copia del certificado de la DIAN sobre resolución de facturación vigente
- f) Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del representante legal ampliada al 150% (persona natural y/o persona jurídica).
- g) Fotocopia de Paz y Salvo impuesto de Industria y Comercio (impuesto municipal).
- h) Balance general (año anterior a la vigencia presente).
- i) Fotocopia de pago seguridad social (salud y pensión de los tres últimos meses).
- j) Fotocopia de pago caja de compensación familiar (cuando aplica, cuando no aplica)
- k) certificación de la misma).
- l) Fotocopia aportes parafiscales (cuando aplica).
- m) Fotocopia de la tarjeta profesional del contador o de quien firme los balances presentados.

Atentamente,

**HUGO ALDEMAR COSME VARGAS**

Vicerrector de Investigaciones



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

### ANEXO No. 1

#### OFERTA TECNICO-JURIDICA

#### FORMATO DE CARTA DE ACEPTACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN A COTIZAR

VRI No. DEL DE DE 2014, CUYO OBJETO ES:

Adquisición de elementos de papelería para el funcionamiento de la Vicerrectoría de Investigaciones de la Universidad.

Popayán, de 2014

Ingeniero  
Hugo Aldemar Cosme Vargas  
Vicerrector de Investigaciones  
Universidad del Cauca  
Ciudad.

El suscrito \_\_\_\_\_ legalmente autorizado  
para actuar en nombre de \_\_\_\_\_  
de acuerdo con las estipulaciones establecidas en la  
Invitación a Cotizar No. VRI

xxx de 2014 de la Universidad del Cauca, hago llegar a Ustedes la siguiente propuesta para  
XXXXXXXXXXXXX, de  
conformidad con los requisitos y especificaciones señaladas en el presente invitación a cotizar.

Para tal efecto declaro:

- Que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse, solo compromete al firmante de esta carta o a quien representa.
- Que ninguna Entidad o Persona distinta del firmante tienen interés comercial en esta propuesta, ni en el contrato probable
- que de ella se derive.
- Bajo la gravedad de juramento, que se entiende presentado con la firma de la propuesta, que he investigado la



Universidad  
del Cauca

## Convocatoria Ley de Garantías

- disponibilidad de los materiales que se requieren, mano de obra, transporte, proveedores, distribuidores y fabricantes.
- Que he leído, conozco y acepto las cantidades publicadas por la Universidad del Cauca
- Que conozco y acepto los documentos, especificaciones y demás condiciones que rigen esta propuesta.
- Bajo la gravedad de juramento que no me hallo incurso en ninguna de las causales de inhabilidades e incompatibilidades
- señaladas por la ley.
- Bajo gravedad de juramento que me encuentro a paz y salvo por concepto de impuestos sobre la renta y complementarios
- a la fecha de cierre de la presente invitación a cotizar.
- Que me comprometo a ejecutar totalmente el objeto de la presente invitación durante el tiempo señalado en la presente
- invitación a cotizar.
- Que la presente propuesta consta de: \_\_\_\_\_ folios debidamente numerados

TOTAL ANTES DE IVA \$ \_\_\_\_\_

IVA (16) % \$ \_\_\_\_\_

COSTO TOTAL DE LA PROPUESTA \$ \_\_\_\_\_

Atentamente,

\_\_\_\_\_

C.C. No. \_\_\_\_\_

Dirección \_\_\_\_\_

Teléfono \_\_\_\_\_